
 

Stránka 1 z 2 

Darovací smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 
 
Město Humpolec 
se sídlem: Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 
zastoupeno: Ing. Petrem Machkem, starostou města  
IČO:   00248266 
DIČ:   CZ00248266 
Bankovní spojení: 1421261/0100, účet vedený u Komerční banka a.s.  
 
(dále jen jako „dárce“) 
 
a 
 
Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 
se sídlem: Komenského 147, 396 01 Humpolec 
zastoupené:  Mgr. Jiřím Dalíkem, ředitelem školy 
IČO:   62540041 
Bankovní spojení: 19-3903790297/0100, účet vedený u Komerční banka a.s.  
 
 
 
(dále jen jako „obdarovaný“) 
 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce, poskytnout obdarovanému finanční dar.  
2. Smyslem a účelem daru je podpořit z rozpočtu města Humpolce v roce 2025 realizaci 

participativního rozpočtu ve školách v územním obvodu města v rámci projektu „Pébéčko 
na školách ve městě Humpolci“. Dárce předpokládá a umožní zapojení žáků II. stupně 
základních škol včetně žáků víceletého gymnázia. Cílem tohoto projektu je podpora 
praktického vzdělávání žáků, která povede k lepšímu pochopení fungování samospráv a 
způsobu hospodaření s veřejnými financemi.  Pro realizaci školního participativního 
rozpočtování bude využit program, který školám poskytne Institut H 21 v rámci projektu 
"Pébéčko na školách ve městě Humpolci." Žáci budou mít možnost navrhnout projekty v 
rámci přiděleného rozpočtu a zkusit si projít celý proces od návrhu, získání podpory pro 
daný projekt až po jeho skutečnou realizaci. 

 
 

Čl. II. 
Výše smluvního závazku a jeho předání 

 
1. Dárce se zavazuje darovat obdarovanému finanční dar v částce 100.000,- Kč (slovy: 

jednosto tisíc korun českých). Uvedená částka bude poukázána na účet obdarovaného 
číslo: 19-3903790297/0100, vedený u Komerční banka a.s., a to nejpozději do 31. 3. 2025.  

2. Obdarovaný tento dar přijímá. 
 
 

 



 

Stránka 2 z 2 

Čl. III. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Obě strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě, že dar nebude použit v souladu s jeho 
účelem uvedeným v článku I. odstavci 2 této smlouvy.  
 
 

Čl. IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
2. Veškeré změny, doplňky a úpravy této smlouvy je možno provést pouze formou písemných 

dodatků, které odsouhlasí obě smluvní strany. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu 
výtisků jako tato smlouva. Jejich číselné označení obstarává pouze dárce. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž dva obdrží 
dárce a třetí obdarovaný. 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí dárce.  

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek pro jednu ze stran, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. Dárce prohlašuje, že uzavření darovací smlouvy projednalo a odsouhlasilo Zastupitelstvo 
města Humpolec usnesením č.       /ZM/2025  dne 26. 2. 2025. 

7. Rada Kraje Vysočina udělila souhlas s uzavřením smlouvy usnesením č.    /2025/RK ze 
dne . . 2025  

 
 
V Humpolci dne:  
 
 
 
Za dárce:       Za obdarovaného: 
 
 
 
 
 
 
….…….……….…………………...……  …..……………….…….……………………. 
Ing. Petr Machek, starosta města   Mgr. Jiří Dalík, ředitel školy 

 
 
 
 
 
 

 


